[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Гришковского сельского поселения

Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	17.05.2021

	№
	24- р

село Гришковское

О мерах проведения систематических карантинных
фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, локализационных и ликвидационных карантинных

фитосанитарных мероприятий в очагах карантинных
объектов на территории Гришковского сельского
поселения Калининского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 206-ФЗ "О карантине растений", Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22 апреля 2009 г. № 160 "Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований", в целях проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, локализационных и ликвидационных карантинных фитосанитарных мероприятий в очагах карантинных объектов, предотвращению причинения вреда здоровью человека и окружающей среде на территории  Гришковского сельского поселения Калининского района в 2021 году:

1. Объявить с 1 июня по 1 октября 2021 года период проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, локализационных и ликвидационных карантинных фитосанитарных мероприятий в очагах карантинных объектов на территории Гришковского сельского поселения Калининского района.
2. Образовать рабочую группу для проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, локализационных и ликвидационных карантинных фитосанитарных мероприятий в очагах карантинных объектов на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в 2021 году (приложение 1).
2
3. Утвердить план проведения рабочей группой систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Гришковского сельского поселения Калининского района на 2021 год (приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий рабочей группы по выявлению, локализации и ликвидации карантинных объектов на территории Гришковского сельского поселения Калининского района на 2021 год (приложение 3).
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                         Н.А. Некрасова
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района
от 17.05.2021 № 24- р
СОСТАВ

рабочей группы для проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, локализационных и ликвидационных карантинных
фитосанитарных мероприятий в очагах карантинных
объектов на территории Гришковского сельского поселения
Калининского района в 2021 году
	Некрасова
Татьяна Анатольевна
	Глава Гришковского сельского поселения Калининского района, председатель группы

	Курдицкая
Виктория Александровна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Гришковского сельского поселения, секретарь группы

	Члены рабочей группы:

	Бондаренко
Наталья Николаевна
	Ведущий специалист финансового отдела администрации Гришковского сельского поселения

	Кузнецова
Валентина Николаевна
	Руководитель ТОС № 1

	Зубков
Сергей Владимирович
	Руководитель ТОС № 2

	Кузнецов
Сергей Николаевич

Новоковская

Татьяна Александровна
	Агроном ООО "Восход"
Председатель первичной ветеранской организации Гришковского сельского поселения

	Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Калининскому району (по согласованию)

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                         В.А. Курдицкая

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района
от 17.05.2021 № 24- р
ПЛАН
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на территории Гришковского сельского поселения Калининского района на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращения в Россельхоз надзор о факте обнаружения карантинного объекта

	1
	Проведение систематических обследований земель
в черте сельского поселения
	июнь - октябрь
	маршрутный
	визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на
сходах, встречах,
по выявлению и ликвидации карантинных объектов
	систематически
	беседы, разъяснения, информационные листы

	3
	Проведение систематических обследований территории сельского поселения, личных подсобных хозяйств по выявлению сорных карантинных растений
	июнь - октябрь
	маршрутный, совместно с владельцами земельных участков
	визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

Исполняющий обязанности
начальника общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                         В.А. Курдицкая
Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района

от 17.05.2021 № 24- р
ПЛАН
мероприятий по выявлению, локализации и ликвидации карантинных объектов
на территории Гришковского сельского поселения

Калининского района на 2021 год

	№ п\п
	Мероприятия
	сроки
исполнения
	ответственные

	1
	Разработка и утверждения мероприятий по локализации и ликвидации карантинных объектов на территории сельского поселения
	до 01.07.2021
	рабочая группа администрации

	2
	Организация систематических обследований территории поселения на предмет выявления очагов карантинных объектов
	июнь- октябрь
	рабочая группа администрации

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением,  предприятиями всех форм собственности,  о необходимости принятия мер по  ликвидации очагов карантинных объектов
	в течение года
	рабочая группа администрации

	4
	Проведение систематических обследований территории сельского поселения, личных подсобных хозяйств на выявление карантинных растений
	июнь – октябрь
	рабочая группа администрации

	5
	Письменное информирование Россельхознадзора о факте обнаружения карантинного объекта
	по мере выявления карантинного объекта
	рабочая группа администрации

	6
	Работы по ликвидации первичных и изолированных очагов:
механическое удаление растений путем выкашивания до окончания вегетации с захватом защитной зоны и вывозом скошенной массы, а также ручную прорывку с корнем до начала цветения
	в течение вегетационного периода
(апрель – октябрь)
	собственники, землепользователи, землевладельцы и арендаторы подкарантинных объектов

	7
	Работы по ликвидации первичных и изолированных очагов: химические  обработки препаратов в соответствии
со списком пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации
	в течение вегетационного периода
(апрель – октябрь)
	собственники, землепользователи, землевладельцы и арендаторы подкарантинных объектов

Исполняющий обязанности
начальника общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                                                В.А. Курдицкая